[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование Лабазинский сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
15.11.2014                                                                                                     № 128
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Установить на территории
муниципального образования Лабазинский сельсовет дифференцированные ставки налога в размере согласно приложению № 1.

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет от
15 ноября 2006 года № 33 «О ставке налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет».

4. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Лабазинский вестник».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                         В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района
Приложение № 1
к решению совета депутатов
от  15.11.2014 № 128

Дифференцированные ставки

налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет

	Суммарная                инвентаризационная стоимость   объектов   налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей   собственности   на   каждый   из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше    300 000    до    500 000    рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента